
100 Jubileusz utworzenia OSP w Walkowicach

Treść
W Walkowicach z okazji obchodów 100 rocznicy utworzenia jednostki OSP 

odsłonięto pamiątkową tablicę, udekorowano sztandar oraz nagrodzono 
zasłużonych strażaków.

Prekursorem i organizatorem ochotniczego oddziału straży w Walkowicach był 
ówczesny kowal Augustyn Köpp. Na uroczystość przybyli przedstawiciele rodziny 
założyciela jednostki. Przez wszystkie te lata działalności wiele pokoleń strażaków 
OSP Walkowice uczestniczyło w akcjach ratujących życie i mienie, brali udział 
w walkach powstańczych na tych terenach. Zmieniały się czasy, a rzeczywistość 
przyniosła nowe wymogi i oczekiwania, jednak działalność OSP trwa nieprzerwanie 
odgrywając dużą rolę w rozwoju życia społecznego i kulturalnego swojej „małej 
ojczyzny”.

Na szczególne uznanie zasługuje obecny prezes, druh Zygmunt Michalski. 
W wieku 87 lat jest obecnie najstarszym czynnym strażakiem w Wielkopolsce. Od 
najmłodszych lat interesował się pracą strażaka, zawsze był na miejscu gdy tylko 
zawyła syrena. Już jako dziecko występował w przedstawieniach przygotowanych 
przez jednostkę. Do OSP wstąpił w wieku 23 lat i w niedługim czasie objął 
stanowisko wiceprezesa. Od roku 1951 nieprzerwanie do dnia dzisiejszego pełni 
funkcję prezesa. Za swoją działalność odznaczony został Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Znakiem Związku oraz Medalem Honorowym im. 
Bolesława Chomicza. Został wpisany także do księgi zasłużonych dla województwa 
pilskiego.

Na uroczystość 100 rocznicy jednostki OSP w Walkowicach, której 
przewodniczył pan Zygmunt Michalski przybyło wielu gości. Obecni byli poseł na 
sejm RP Piotr Waśko, Ryszard Kamiński były komendant PSP w Wielkopolsce, 

https://archiwum.czarnkowgmina.pl/aktualnosc/100-jubileusz-utworzenia-osp-w-walkowicach
https://archiwum.czarnkowgmina.pl/aktualnosc/100-jubileusz-utworzenia-osp-w-walkowicach


starosta powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego Wiesław Maszewski, wiceburmistrz 
Czarnkowa Grzegorz Kaźmierczak, wójt gminy Czarnków Bolesław Chwarścianek 
oraz przedstawiciele sołectw.
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